АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.11.2022

ЗАТО Солнечный
	№ 180

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ЗАТО СОЛНЕЧНЫЙ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ И ГРАЖДАНСКОЕ ОБЩЕСТВО ЗАТО СОЛНЕЧНЫЙ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2022-2030 ГОДЫ

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Думы ЗАТО Солнечный от 12.05.2016г. № 28-5 «Положение о бюджетном процессе в ЗАТО Солнечный Тверской области», администрация ЗАТО Солнечный

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу ЗАТО Солнечный Тверской области «Муниципальное управление и гражданское общество ЗАТО Солнечный Тверской области» на 2022 - 2030 годы, утвержденную постановлением администрации ЗАТО Солнечный от 15.12.2021г. № 205 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. в паспорте Программы:
- слова «169 113,95 тыс. рублей» заменить словами «171 903,51 тыс. рублей»;
- слова «2022 год – 21 120,47 тыс. руб., из них: подпрограмма 1 – 6 3330,30 тыс. руб.; подпрограмма 2 – 880,80 тыс. руб.; обеспечивающая подпрограмма – 13 906,37 тыс. руб.»
заменить словами «2022 год – 23 910,04 тыс. руб., из них: подпрограмма 1 – 8 333,30 тыс. руб.; подпрограмма 2 – 882,50 тыс. руб.; обеспечивающая подпрограмма – 14 694,24 тыс. руб.»;
1.2. приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на сайте администрации ЗАТО Солнечный.

Глава ЗАТО Солнечный								В.А. Петров

	Приложение № 1
к Постановлению администрации ЗАТО Солнечный
от 02.11.2022 № 180

	Характеристика муниципальной программы ЗАТО Солнечный Тверской области
"Муниципальное управление и гражданское общество ЗАТО Солнечный"
на 2022-2030 годы

	Принятые сокращения
1. Программа - муниципальная программа ЗАТО Солнечный;
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы ЗАТО Солнечный
3. Код администратора программы - 001

	Коды бюджетной классификации
	Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия (административные мероприятия) подпрограммы и их показатели
	Ед.
	Годы реализации
	Целевое (суммарное) значение показателя

	РП, КЦСР

	изм.
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	значение
	Год достижения

	4
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	0000 07 0 00 00000
	Программа, всего
	тыс. рублей
	23 910,04
	19 138,45
	19 152,26
	18 283,80
	18 283,80
	18 283,80
	18 283,80
	18 283,80
	18 283,80
	171 903,51
	2030

	Цель программы Создание условий для эффективного функционирования администрации ЗАТО Солнечный по исполнению полномочий, предоставлению качественных услуг населению, развитию гражданского общества
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель 1 Количество муниципальных служащих в муниципальном образовании ЗАТО Солнечный, не более
	единиц
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	х
	2030

	Показатель 2 Общий объем расходов бюджета ЗАТО Солнечный на содержание работников ОМСУ в расчете на одного жителя
	рублей

	х
	2030

	Показатель 3 Доля населения, охваченного информацией средств массовой информации ЗАТО Солнечный
	%
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	2030

	0000 07 1 00 00000
	Подпрограмма 1 Создание условий для эффективного функционирования администрации ЗАТО Солнечный Тверской области
	тыс. рублей
	8 333,30
	6 207,30
	6 207,30
	6 207,30
	6 207,30
	6 207,30
	6 207,30
	6 207,30
	6 207,30
	57 991,70
	2030

	0000 07 1 01 00000
	Задача 1 Развитие кадрового потенциала администрации ЗАТО Солнечный
	тыс. рублей
	553,84
	527,84
	527,84
	527,84
	527,84
	527,84
	527,84
	527,84
	527,84
	4 776,56
	2030

	0104 07 1 01 20010
	Мероприятие 1.001 Профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих.
	тыс. руб.
	26,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	26,00
	2022

	Показатель 1 Количество муниципальных служащих, направленных на повышение квалификации и профессиональную переподготовку
	человек
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	2022

	Административное мероприятие 1.003 Осуществление мер по профилактике коррупционных проявлений в границах ЗАТО Солнечный
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	2030

	Показатель 1 Количество муниципальных служащих, прошедших обучение по программам профилактики и предупреждения коррупции в органах муниципальной власти
	человек
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	х
	х

	1003 07 1 01 20020
	Мероприятие 1.004 Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы ЗАТО Солнечный
	тыс. руб.
	527,84
	527,84
	527,84
	527,84
	527,84
	527,84
	527,84
	527,84
	527,84
	4 750,56
	2030

	Показатель 1 Количество граждан, муниципальных служащих, замещавших должности муниципальной службы ЗАТО Солнечный, получающих пенсию за выслугу лет
	человек
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	63
	2030

	0000 07 1 02 00000
	Задача   2 Организационное обеспечение деятельности, информационной открытости администрации ЗАТО Солнечный Тверской области
	тыс. рублей
	7 779,46
	5 679,46
	5 679,46
	5 679,46
	5 679,46
	5 679,46
	5 679,46
	5 679,46
	5 679,46
	53 215,14
	2030

	Показатель 1 Доля населения, охваченного информацией средств массовой информации ЗАТО Солнечный
	%
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	2030

	0113 07 1 02 20010
	Мероприятие 2.001 Обеспечение проведения мероприятий с участием главы ЗАТО Солнечный и администрации ЗАТО Солнечный
	тыс. руб.
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00
	2022

	Показатель 1 Количество проведенных официальных мероприятий
	единиц
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	2022

	Административное мероприятие 1.001 Ведение официального сайта администрации ЗАТО Солнечный Тверской области
	(да/нет)
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	х

	Показатель 1 Доля НПА администрации ЗАТО Солнечный, размещенных на сайте
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	х

	1202 07 1 02 20020
	Мероприятие 2.002 Информирование населения ЗАТО Солнечный Тверской области о деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Солнечный Тверской области, основных направлениях социально-экономического развития ЗАТО Солнечный Тверской области через электронные и печатные средства массовой информации
	тыс. руб.
	326,72
	326,72
	326,72
	326,72
	326,72
	326,72
	326,72
	326,72
	326,72
	2 940,48
	2030

	Показатель 2 Количество выпусков официального печатного органа администрации ЗАТО Солнечный - газета Городомля на Селигере
	единиц
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	72
	2030

	0113 07 1 02 20040
	Мероприятие 2.003 Обеспечение деятельности МКУ СХТО ЗАТО Солнечный
	тыс. руб.
	7 402,74
	5 352,74
	5 352,74
	5 352,74
	5 352,74
	5 352,74
	5 352,74
	5 352,74
	5 352,74
	50 224,66
	2030

	0000 07 2 00 00000
	Подпрограмма 2 Обеспечение взаимодействия с исполнительными органами государственной власти Тверской области
	тыс. рублей
	882,50
	889,40
	898,46
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	2 850,36
	2030

	0000 07 2 01 00000
	Задача 1 Обеспечение взаимодействия с исполнительными органами государственной власти Тверской области
	тыс. рублей
	25,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	265,00
	2030

	Показатель 1 Доля мероприятий, проводимых исполнительными органами государственной власти Тверской области, в которых приняли участие представители администрации ЗАТО Солнечный
	%
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	2030

	0113 07 2 01 20010
	Мероприятие 1.001 Взаимодействие с Ассоциацией Совет муниципальных образований Тверской области
	тыс. руб.
	25,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	265,00
	2030

	Показатель 1 Доля мероприятий Ассоциации Совет муниципальных образований Тверской области, в которых приняли участие представители ОМСУ ЗАТО Солнечный
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	2030

	Административное мероприятие 1.002 Взаимодействие с Министерством по делам территориальных образований Тверской области
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	2030

	Показатель 1 Доля мероприятий Министерства по делам территориальных образований Тверской области, в которых приняли участие представители ОМСУ ЗАТО Солнечный
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	2030

	0000 07 2 02 00000
	Задача 2 Исполнение администрацией ЗАТО Солнечный отдельных переданных государственных полномочий
	тыс. рублей
	857,50
	859,40
	868,46
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 585,36
	2024

	Показатель Количество реализованных государственных полномочий
	единиц
	5
	5
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х
	2024

	1004 07 2 02 10500
	Осуществление государственных полномочий Тверской области по предоставлению компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях и иных образовательных организациях (за исключением государственных образовательных организаций), реализующих образовательную программу дошкольного образования
	тыс. руб.
	308,40
	308,40
	308,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	925,20
	2024

	Показатель Количество семей с детьми, получающих компенсацию части родительской платы
	единиц
	63
	63
	63
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	189
	2024

	0113 07 2 02 10510
	Осуществление государственных полномочий Тверской области по созданию, исполнению полномочий и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	тыс. руб.
	317,00
	320,00
	324,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	961,00
	2024

	Показатель Количество проведенных заседаний комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	единиц
	4
	4
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	12
	2024

	0113 07 2 02 10540
	Осуществление отдельных государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	тыс. руб.
	72,30
	73,00
	73,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	218,96
	2024

	Показатель Количество составленных протоколов об административных правонарушениях
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2024

	0203 07 2 02 51180
	Осуществление полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	тыс. руб.
	105,90
	103,20
	107,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	316,70
	2024

	Показатель Количество граждан, состоящих на воинском учете
	единиц
	384
	384
	384
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1152

	0304 07 2 05 59302
	Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского состояния
	тыс. руб.
	53,90
	54,80
	54,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	163,50
	2024

	Показатель Количество юридически значимых действий, совершенных отделом ЗАГС
	единиц
	71
	71
	71
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	213,00
	2023

	0000 07 9 00 00000
	Обеспечивающая подпрограмма
	тыс. рублей
	14 694,24
	12 041,75
	12 046,50
	12 046,50
	12 046,50
	12 046,50
	12 046,50
	12 046,50
	12 046,50
	111 061,45
	2030

	0000 07 9 00 10920
	Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области
	тыс. рублей
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00
	2022

	0102 07 9 00 20010
	Обеспечение деятельности главы ЗАТО Солнечный
	тыс. рублей
	1 639,64
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 639,64
	2022

	0104 07 9 00 20020
	Обеспечение деятельности аппарата администрации ЗАТО Солнечный
	тыс. руб.
	9 292,73
	9 105,58
	9 110,33
	9 110,33
	9 110,33
	9 110,33
	9 110,33
	9 110,33
	9 110,33
	82 170,59
	2030

	0104 07 9 00 20030
	Обеспечение деятельности служащих администрации ЗАТО Солнечный
	тыс. руб.
	3 661,87
	2 936,17
	2 936,17
	2 936,17
	2 936,17
	2 936,17
	2 936,17
	2 936,17
	2 936,17
	27 151,23
	2030

image1.png

oleObject1.bin